
E X E C U T I V O

145
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 27 de Agosto de 2021.
ORDEM DE SERVIÇO Nº. 057/2021

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS - SETADES, no uso de suas 
atribuições legais, Resolve:

Art. 1º ALTERAR a Escala de Férias Integrais, desta Secretaria referente ao exercício 2021, aprovada pela 
Ordem de Serviço nº 051/2020, publicada no Diário Oficial dos Poderes do Estado do Espírito Santo em 
27/11/2020, para excluir e incluir o servidor abaixo relacionado:

Nome do Servidor Nº. Funcional Período aquisitivo Excluir Incluir 
José Valmir do 
Rosário

4292669 2020/2021 setembro/2021 janeiro/2022

Art. 2º ALTERAR a Escala de Férias Fracionada - 1º Período, desta Secretaria referente ao exercício 2021, 
aprovada pela Ordem de Serviço nº 051/2020, publicada no Diário Oficial dos Poderes do Estado do Espírito 
Santo em 27/11/2020, para excluir e incluir a servidora abaixo relacionada:

Nome do Servidor Nº. Funcional Período aquisitivo Excluir Incluir
Patrícia Littig Margotto 4063406 2020/2021 setembro/2021 janeiro/2022

Art. 3º ALTERAR a Escala de Férias Fracionada - 2º Período, desta Secretaria referente ao exercício 2021, 
aprovada pela Ordem de Serviço nº 051/2020, publicada no Diário Oficial dos Poderes do Estado do Espírito 
Santo em 27/11/2020, para excluir e incluir a servidora abaixo relacionada:

Nome do Servidor Nº. Funcional Período aquisitivo Excluir Incluir
Mélito Domingos Pagani Schwenck 3954048 2020/2021 setembro/2021 março/2022

Vitória, 26 de agosto de 2021.
SEVERINO ALVES DA SILVA FILHO

Subsecretário de Estado para Assuntos Administrativos
Protocolo 706241

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

PORTARIA Nº 74-S, DE 26 DE AGOSTO DE 2021
A Subsecretária de Estado de Políticas Culturais, 
no uso das atribuições legais conferidas pelo art. 2º, 
inciso II da Portaria nº 038-S de 29 de maio de 2019 
alterada pela Portaria nº 042-S de 25 de maio de 2020.

RESOLVE:
Artº 1º: DESIGNAR os membros abaixo relacionados, 
para compor a COMISSÃO DE SELEÇÃO prevista no 
item 4, do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
002/2021 - SELEÇÃO DE PROJETOS DE FINALIDADE 
CULTURAL, realizados ou organizados por entidades 
sem finalidade lucrativa, cujo tema tenha relação 
direta e imediata com a área da cultura, que tenham 
data de realização do evento prevista dentro do 
período de OUTUBRO de 2021 a JUNHO de 2022, nas 
modalidades semi presencial e/ou virtual:
- Herialdo Marcos Rosario Plotegher - nº funcional 
3297608-1 (Presidente);
- Vinícius Fabio Ferreira Silva: nº funcional 296110-5 
(Membro);
- Andrea Alves Buenes - nº funcional: 2911191-5 
(Membro)
Artº 2º: Na ausência do Presidente da Comissão, 
fica designado o servidor Vinícius Fabio Ferreira Silva 
para assumir a função.
Artº 3º: Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.
Artº 4º: Revogam-se as disposições contrárias.

Vitória, 26 de agosto de 2021.
Carolina Ruas Palomares

Subsecretária de Estado de Políticas Culturais
Protocolo 705927

Resumo da Ordem de Fornecimento n.º 
021/2021
Processo 2021-1BX14- Secult
Ata de RP nº 026/2020-SESP
Objeto: Aquisição de Gênero Alimentício (Água 
mineral galão retornável 20 Litros)
Contratada: MABOL COMERCIAL EIRELI-ME.
Valor: R$ 569,84 referente ao total de 68 unidades.
Dotação Orçamentária: 
10.41.101.13.122.0043.2070
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.07 - Fonte: 
0101.
Vigência: 05 (cinco) dias corridos, a contar do 
recebimento da ordem de fornecimento.

Vitória-ES, 26 de agosto de 2021.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado de Cultura

Protocolo 705751

Resumo da Ordem de Fornecimento n.º 
024/2021
Processo 2021-1BX14- Secult
Ata de RP nº 026/2020-SESP
Objeto: Aquisição de Gênero Alimentício (Água 
mineral galão retornável 20 Litros)
Contratada: MABOL COMERCIAL EIRELI-ME.
Valor: R$ 486,04 referente ao total de 58 unidades.
Dotação Orçamentária: 
10.41.101.13.122.0043.2070
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.07 - Fonte: 
0101.
Vigência: 05 (cinco) dias corridos, a contar do 
recebimento da ordem de fornecimento.

Vitória-ES, 26 de agosto de 2021.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado de Cultura

Protocolo 705755

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 26 de Agosto de 2021 às 22:41:47
Código de Autenticação: d51bf68b

20
21

-9
7F

94
K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

2/
09

/2
02

1 
10

:2
0 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 02/09/2021 10:20:18 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por KÉSIA DO NASCIMENTO RANGEL (SECRETARIO DE CONSELHO QC-02 - SUBGE - SECULT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-97F94K

20
21

-9
7F

94
K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

2/
09

/2
02

1 
10

:2
0 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2021-09-02T10:20:19-0300




